COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

COBIE DEL
ESTADO DE MEXICO

-—
A
—
*
%

o

C
DE
Hus

(PESOS)
| ESTIMADO / ‘ C 0
| RECAUDADO /
DEVENGAD!
CONCEPTO APROBADO (d) ‘ 0 PAGADO
A. Ingresos Totales (A= A1+ A2 + A3) 284,103,137.00 283,142,391.67 283,142,391.67
A1. Ingresos de Libre Disposicién 284,103,137.00 278,042,314.72 278,042,314.72
A2. Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 0.00 0.00
A3. Financiamiento Neto 0.00 5,100,076.95 5,100,076.95
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2) 284,103,137.00 283,125,301.43 281,838,743.46
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) 284,103,137.00 283,125,301.43 281,838,743.46
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 0.00 0.00 0.00
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2) 0.00 0.00 0.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo 0.00 0.00 0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 0.00 0.00 0.00
|. Balance Presupuestario (I1=A-B + C) 0.00 17,090.24 1,303,648.21
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1 - A3) 0.00 -5,082,986.71 -3,796,428.74
1l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 0.00 -5,082,986.71 -3,796,428.74
Anterior (llI= Il - C)
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2) 0.00 0.00 0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00
IV. Balance Primario (IV = lll + E) 0.00 -5,082,986.71 -3,796,428.74

FECHA DE ELABORACION: 19/01/2026 Hoja: 1de 3



GOBIE DEL
ESTADO DE MEXICO

(PESOS)
ESTIMADO /
CONCEPTO

APROBADO (d)
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0.00
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 0.00
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0.00
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F -G 0.00

ESTIMADO /

CONCEPTO ~ APROBADO

A1. Ingresos de Libre Disposicion

A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1 =F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

284,103,137.00
0.00
0.00
0.00
284,103,137.00
0.00
0.00

0.00

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

DEVENGADO

0.00
0.00

0.00

0.00

DEVENGADO

278,042,314.72
0.00

0.00

0.00
283,125,301.43
0.00
-5,082,986.71

-5,082,986.71

FECHA DE ELABORACION: 19/01/2026

COMISION DE
DERECHOS
HUMANOS

B4L GITASO 04 SARICO

RECAUDADO / i
PAGADO ;

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

RECAUDADO /
| PAGADO

278,042,314.72

0.00

0.00

0.00

281,838,743.46

0.00

-3,796,428.74

-3,796,428.74

Hoja: 2 de 3



GOBIE| DEL
ESTADO DE MEXICO

CONCEPTO

A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
(A3.2=F2-G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VII - A3.2)

(PESOS)

ESTIMADO /
APROBADO (d)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

i
q

COMISION DE

DERECHOS
HUMANOS

RECAUDADO /

DEVENGADO PAGADO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

L.C. CARLOS MARTINEZ ALPIZAR

FECHA DE ELABORACION: 19/01/2026

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Hoja: 3de 3



