

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A. Ingresos Totales (A = A1 + A2 + A3)	284,103,137.00	283,142,391.67	283,142,391.67
A1. Ingresos de Libre Disposición	284,103,137.00	278,042,314.72	278,042,314.72
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto	0.00	5,100,076.95	5,100,076.95
B. Egresos Presupuestarios (B = B1 + B2)	284,103,137.00	283,125,301.43	281,838,743.46
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	284,103,137.00	283,125,301.43	281,838,743.46
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	0.00	0.00
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)	0.00	0.00	0.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0.00	17,090.24	1,303,648.21
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0.00	-5,082,986.71	-3,796,428.74
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0.00	-5,082,986.71	-3,796,428.74

CONCEPTO	APROBADO	DEVENGADO	PAGADO
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	0.00	-5,082,986.71	-3,796,428.74

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0.00	0.00	0.00

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A1. Ingresos de Libre Disposición	284,103,137.00	278,042,314.72	278,042,314.72
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	284,103,137.00	283,125,301.43	281,838,743.46
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	0.00	-5,082,986.71	-3,796,428.74
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	0.00	-5,082,986.71	-3,796,428.74

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE MEXICO
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO (d)	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	0.00	0.00	0.00
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	0.00	0.00	0.00

AUTORIZÓ
L. EN D. VÍCTOR LEOPOLDO DELGADO PÉREZ

REVISÓ
DRA. KARLA LÓPEZ CARBAJAL

ELABORÓ
L.C. CARLOS MARTÍNEZ ALPÍZAR